1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ НИКОЛЬСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2018 № 29
                д.Никола

О проведении двухмесячника

по благоустройству, озеленению и

санитарной очистке территории

населённых пунктов  муниципального

образования Никольское
Во исполнение постановления Правительства Вологодской области от 09.04.2018 № 298 «О проведении мероприятий по благоустройству, озеленению, санитарной очистке территорий городов и других населенных пунктов области и подготовке к празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне», распоряжения администрации Устюженского муниципального района от 09.04.2018 № 55-р «Об исполнении постановления Правительства области от 09.04.2018 № 298», администрация муниципального образования Никольское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить и провести на территории муниципального   образования Никольское  с  23 апреля по  23 июня  2018 года двухмесячник  по   благоустройству, озеленению и  санитарной очистке  населённых  пунктов  муниципального образования Никольское.

2. Определить перечень работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории.

3. Образовать штаб по организации и проведению двухмесячника. Еженедельно подводить итоги работы по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории.

          4. Обеспечить массовое  участие  коллективов предприятий, организаций, учреждений, учащихся  и населения  по месту жительства  в проведении работ  по благоустройству, озеленению и санитарной очистке  территорий.

5. Организовать своевременный вывоз собранного мусора  в специально отведённые   для этих целей  места.

6. Обеспечить пропаганду проводимой работы по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий.

7. Завершить уборку возле памятников погибшим войнам в Великой Отечественной войне,  и продолжить работу по  благоустройству,  озеленению и санитарной   очистке  их территорий к 05 мая 2018 года.

          8. Рекомендовать руководителям организаций жилищно-коммунального комплекса, предприятий, учреждений, индивидуальным предпринимателям:

          8.1.Привести в надлежащее состояние территории домовладений, предприятий.

          8.2. Организовать и провести комплекс дератизационных мероприятий и дезинфекционных мероприятий на подведомственных территориях.

          8.3. Провести уборку чердачных и подвальных помещений жилых домов, административных зданий.

         8.4. Выполнить ремонт, чистку и дезинфекцию выгребных ям, контейнерных площадок.

         8.5. Выявить и ликвидировать несанкционированные свалки на подведомственных территориях.

9. Признать утратившими силу  постановление главы муниципального образования Никольское от 17.04.2017 № 26 «О проведении двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории населённых пунктов муниципального образования Никольское».
10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          11. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования Никольское»

Глава муниципального

образования Никольское                                                         Т.А. Парфенова

PAGE